
                                    
 
 

               COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 
AREA TRIBUTI SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE   N. 56  DEL 20.10.2020 

 

OGGETTO: TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER SERVIZIO IN CLOUD PER IL SOFTWARE 
APPLICATIVO - AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA KIBERNETES SRL.  IMPEGNO DI 
SPESA CIG : ZD82EC261E- RETTIFICA DETERMINA N. 54 DEL 14.10.2020 PER ERRORE 
MATERIALE NELLA LA TRASCRIZIONE DEI DATI. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 3361 del 17.07.2019  di nomina del Responsabile Area Tributi 
servizi al Cittadino e Risorse umane  

RICHIAMATI : 
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e, in 
particolare: 
l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle 
procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai 
responsabili di servizi specificamente individuati; 
l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 
esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 
l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
 
VISTI altresì: 
lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 
il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle funzioni e 
sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 
il regolamento comunale di contabilità;  
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Premesso:  
Che, il sistema informatico del Comune adotta i programmi applicativi della società KIBERNETES S.r.l., con 
sede in Bovalino (RC), che ne detiene i diritti esclusivi del software in quanto proprietaria; 
 
Che, la piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (www.acquistinretepa.it) rende 
disponibile lo strumento della Trattativa Diretta, modalità di negoziazione prevista dal Codice degli Appalti 
Pubblici - D.Lgs. 50/2016 - che consente di negoziare direttamente con un unico operatore economico senza 
previa pubblicazione del bando, modalità di negoziazione semplificata rispetto alla tradizionale richiesta di 
offerta, e rispondente alle fattispecie normative di cui agli artt. n. 36 co.2 lett. a) e n. 63 del Codice Appalti 
pubblici; 
 



 
Vista l'offerta presentata dalla ditta KIBERNETES s.r.l. in risposta alla trattativa diretta n. 1349721 “progetto/ 
offerta” per un sistema di messa in cloud del software area demografici  segreteria e protocollo;  
 
Visto il documento di stipula del 27.07.2020 a seguito dell’offerta sopra descritta per l’anno  2020  precisando 
che le procedure applicative oggetto del servizio cloud  sono le seguenti: 
 
SERVIZI DEMOGRAFICI  
ROTOCOLLO  
SEGRETERIA  
 

  Richiamati i seguenti atti: 
  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06.10.2020 di approvazione del Bilancio  2020/2022; 

 
Ritenuto necessario dover provvedere in merito,  e che la spesa prevista, per l’ anno 2020 è pari ad euro 
2.380,00 oltre iva da imputare sul cap 117 del bilancio anno 2020;  
 
VISTI :  
• l'articolo 107, commi 2 e 3, 151, comma 4 e 183, comma 9 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
Tutto ciò premesso e ritenuto,  
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  
Visto il D.P.R. 207/2010; Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267;  
Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i. 
 
Visto che è stato generato il codice CIG n.  ZD82EC261E ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 (disposizioni 
in materia di tracciabilità dei movimenti finanziari);  
 
Vista altresì,  la regolarità del DURC; 

DETERMINA 

1.La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di rettificare la determinazione n. 54 del 14.10.2020;  
3. Di approvare la documentazione relativa alla Trattativa Diretta n.° 1349721 per l’affidamento del servizio di 
messa in cloud del software area servizi demografici  segreteria e protocollo; 
4. Di affidare, per l’anno 2020 tramite trattativa sul MEPA alla Ditta KIBERNETES s.r.l. il servizio di 
attivazione /conversione/gestione dei dati dell’Area Servizi Demografici Segreteria e Protocollo per come 
specificato in premessa per un importo complessivo € 2.380,00 oltre iva;  
5. Di  impegnare per l’anno 2020  la somma di euro 2.380,00 oltre iva in favore della ditta Kibernetes srl con 
sede in  Bovalino (RC) – 89034 Via Regina Elena n. 5 P. IVA 01304450800 per l’affidamento del servizio di 
messa in cloud del software area demografici  segreteria e protocollo; 
6. Che la suddetta somma, trova imputazione sul capitolo n. 117 del bilancio anno 2020; 
7.Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario ai sensi dell’art. 151 D.Lgs 267/2000 . 
8.Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl 
D.Lgs 50/2016; 
9.Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Anna Moscato e - mail: 
ufficio.tributi@comune.santonofrio.vv.it. 

Firmato 
Il Responsabile Area Tributi Servizi al Cittadino e Risorse Umane  

Dott.ssa Anna Moscato 
Comune di Sant’Onofrio (VV) 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000).                  

                                    
Firmato 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Antonio Marino  


